
Za trest do první linie. Šéfa ukrajinské
kybernetické bezpečnosti poslali na frontu
- editor007 | 17. dubna 2024

UKRAJINA: Šéf kybernetického oddělení ukrajinské tajné služby (SBU) Ilja Vitjuk čelí
vyšetřování kvůli luxusní nemovitosti, kterou koncem loňského roku zakoupila jeho
manželka. Šéf SBU Vasyl Maljuk Vitjuka po dobu šetření suspendoval a poslal ho na frontu
do první linie.

„Národní agentura pro prevenci korupce (NAKC) provádí kontrolu životního stylu vedoucího
oddělení kybernetické bezpečnosti SBU, brigádního generála Ilji Vitjuka,“ napsal web slidstvo.info,
který na podezřelé majetkové poměry Vitjuka a jeho rodiny úřady upozornil.

Redakce zjistila, že rodina Vitjuka vlastní nemovitost, jejíž tržní hodnota v době nákupu byla
25,5 milionu hřiven (přes 15 milionů korun).

„Aby bylo zjištěno, zda je životní úroveň Vitjuka a majetku, který má on a jeho rodinní příslušníci
k dispozici, v souladu s příjmy, které pobírali, sleduje národní agentura životní styl uvedeného
subjektu,“ uvedla tisková služba NAKC.

Web slidstvo.info při svém šetření zjistil, že manželka Ilji Vitjuka koupila v prosinci 2023 byt
o rozloze 195 metrů čtverečních v prémiovém rezidenčním komplexu v Kyjevě. Navíc krátce po
jmenování Vitjuka do vysoké armádní funkce začala vydělávat značné finanční prostředky, uvedl
web. V roce 2022 vydělala ročně skoro šest milionů korun, v roce 2023 již přes osm milionů korun.

Po vyšetřování novinářů šéf SBU Vasyl Maljuk Vitjuka po dobu vyšetřování suspendoval a poslal ho
do první linie, napsala Ukrajinska pravda

„Při prověřování okolností zveřejněných novináři slidstvo.info vedoucí služby Vasyl Maljuk
suspendoval vedoucího odboru kontrarozvědky pro ochranu státních zájmů v oblasti informační
bezpečnosti (DKIB) Vitjuka z výkonu jeho oficiálních povinností,“ informovala minulý týden agentura
Interfax-Ukrajina s odkazem na tiskovou službu SBU.

Tisková služba upřesnila, že z rozhodnutí náčelníka Bezpečnostní služby Ukrajiny bude Vitjuk nyní
sloužit v bojové jednotce SBU Alfa, která plní obranné úkoly a ničí nepřítele a jeho techniku přímo na
frontě. „V současné době je přidělen k této jednotce a dnes (minulé úterý) odešel do oblasti bojových
misí,“ uvedla tisková služba.

Ukrajinská SBU čelila skandálu již začátkem února. Její Úřad pro Ochranu národní bezpečnosti po
měsíce sledoval investigativní tým stanice Bihus.info, který se věnuje korupčním skandálům politiků.

Stanice se původně kvůli podezření, že je sledována, obrátila na SBU. Poté co zjistila, že sledování

https://cz24.news/za-trest-do-prvni-linie-sefa-ukrajinske-kyberneticke-bezpecnosti-poslali-na-frontu/
https://cz24.news/za-trest-do-prvni-linie-sefa-ukrajinske-kyberneticke-bezpecnosti-poslali-na-frontu/
https://www.pravda.com.ua/news/2024/04/16/7451519/?utm_source=gravitec&utm_medium=push&utm_campaign=gravitec
https://interfax.com.ua/news/general/979102.html


provádí sama SBU, počátkem týdne o kauze zveřejnila reportáž. Případ byl SBU odebrán a služba
čelí tlaku, aby vysvětlila svůj postup.

 

ZDROJ

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-za-trest-do-prvni-linie-sefa-ukrajinske-kyberneticke-bezpecnosti-poslali-na-frontu-40468150

